4) 1068-1090: Oath for Le Pouget (Herault) to Guilhem V of Montpellier
De ista hora in antea, ego Girundes filia Advenia non decebrai Vilelmum filium Ermenjardis
de ipso castro quod vocatur Pojet, nun li tolrai ni len tolrai, ni li vedarai ni len vedarai, de
illas fortezas que ara i son ni adenant i erun, ni hom ni femena per meun ingen ni per meu
art ni per meu cunsel. E si hom era u femena quel ti tulgues u ten tulgues, cum illis finem
nec societatem non aurai al daun de Vilelmo suprascripto. Et adjuderai ad Vilelmum supras-
criptum usquequo habuisset recuperatum et, cum illo et sine illo, adjudar len ai per fidem et
sine inganno. Et rendrai lo1 per achelas vez que men cumonra per se u per sun mes u per sus
misos sine suo inganno et sine sua deceptione, e del comoniment num vederai.

Germain, Liber Instrumentorum Memorialium, n°484.

From this hour forward, I, Girundes, daughter of Advenia, shall not deceive Guilhem,
son of Ermengard, for the castrum called Le Pouget, I shall not seize it nor seize a part
of it, I shall not forbid [entry in] it nor [in] a part of it, as to the fortifications that are
there today and that will be henceforth — neither I, nor any man nor woman via my
deceit or by my artifice or by my advice. And if there is a man or woman who seizes it
from you or seizes from you a part of it, with them I shall not have agreement nor as-
sociation to the detriment of the aforesaid Guilhem. And I shall provide aid to Guilhem
until he has recovered it, and with him and without him, I will be a helper faithfully
and without deceit. And I shall return it to him as often as he summons me, by himself
or via his envoy or envoys, without deceit and without deception, and I shall not shirk
from the summon.

5) Circa 1074-1130: Oath for Saissac (Aude)

De ista hora in antea ego Isarnus Jordani filius Malnoireda non decebrei te Bernardum At
filium Ermengard neque te Ceciliam uxorem ejus neque filios vestros, de vestras vitas, neque
de vestros honores, neque de membris vestris, neque de ipso castello Sexaco, neque de ipsas
fortezas que ibi hodie sunt et in antea ibi erunt facte, nol vos tolrei ni vos entolrei, nol vos
vedarei ni vos envedarei. Et si est homo vel femina, homines vel femine qui vobis illum tollat
aut entollant, vetet aut vetent, adjutor vos en serei ab vos et sine vos, et in medio finem aut
societatem cum illis non aurei ad ullum vestrum dampnum. Et si illum recuperare potuero,
in vestra potestate lo tornarei sine lucro de avere et de honore. Et per quantas vices vos men
comonrez per vos ipsos aut per vestrum nuncium aut per nuncios vestros, in vestra potestate
lo tornarei sine lucro per fidem sine inganno. Sicut superius scriptum est, sic vobis hoc ten-

rei et o atendrei per Deum et hec sancta.
CT, 295, fol. 96.

From this hour forward, I, Isarn Jourdain, son of Malnoireda, shall not deceive you
Bernard Aton, son of Ermengard, nor you Cecilia, his wife, nor your sons as to your
lives, nor as to your honors, nor as to your limbs, nor as to the castellum of Saissac, nor
as to the fortifications that are there today and that are to be built there henceforth. I
shall not seize it from you, nor shall I seize a part of it, nor shall I forbid [your entry in]
it nor [in] a part of it. And if there is a man or a woman, men or women, who seize it
from you or seize a part of it, forbid it to you or a part of it, I shall be a helper, with you
or without you, and publicly I shall not have an agreement or an association with them
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to your detriment. And if I can recover it, I shall turn it over into your power without
gain from your goods and from your honor. And as many times as you will summon
me either by yourself or by your envoy or by your envoys, I shall turn it over into your
power without gain, faithfully, without deceit. As it is written above, I shall keep it, by
God and these saintly relics.

6) 1132, 13th of April: Oath for Le Vintrou (Tarn)

De ista hora in antea ego Ermengaudus qui fui filius Rixendis femine non decipiam te
Rogerium filium Cecilie vicecomitisse de ipso castello quod vocatur Vintro, de ipsis forte-
zis que hodie ibi sunt vel in antea facte fuerint, nol te tolrei ni ten tolrei, nol te vedarei ni
ten vedarei, nec ego nec homo nec femina vel homines aut femine per meum ingenium aut
per meum consilium. Et si erit homo aut femina vel homines aut femine chil te tolan ni ten
tolan, chil te vedon aut ten vedon, ab achel ni ab achela, ab achels ni ab achelas finem vel
societatem non habuero ad tuum dampnum. Et si recuperare illud potuero, in tua potestate
lo tornarei sine lucro tui muneris atque honoris. Et per quantas vices lom demendaraz per
te aut per tuum missum aut per tuos missos, in tua potestate lo tornarei et redrei sine tuo
inganno. Et si de te Rogerio desierit sine infante, totum per eandem convenientiam fratribus
tuis Raimundo Trencavello atque Bernardo atendrei sine illorum inganno. Sicut superius
scriptum est, tibi et illis totum sine inganno omni vita mea o tenrei et o atendrei per Deum et
hec sancta. Factum est hoc apud Carcassonam idibus aprilis anno M°C°XXXII incarnationis
Dominice, regnante Lodovico rege. Factum est sacramentum hoc in presentia Fredolonis de